\

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 079/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

Os Vereadores com assento nesta Casa Legislativa, com amparo no

art. 186 e seguintes do Regimento Interno, solicitam a Vossa Excelência que

submeta ao este Egrégio Plenário e posteriormente se envie INDICAÇÃO ao

Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO A CRIAÇÃO

DE UM DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO NA PREFEITURA DE OURO

FINO.

Os Parlamentares que abaixo subscrevem, após visita in locu em

determinados departamentos da Prefeitura, em especial no de Compras,

Licitação e Contratos Administrativos, pudemos constatar que a ausência de

Departamento de Almoxarifado na parte administrativa pode estar atrapalhando

o desempenho regular das atividades desta administração.

Constatamos que sua falta gera um certo transtorno aos servidores

por não disporem de um Departamento responsável pela programação e pela

supervisão das atividades de aquisição, recebimento, registro, guarda,

distribuição e controle dos materiais permanentes e de consumo.

Assim, pensando em melhorar as atividades dentro desta repartição,

com uma melhor organização do fluxo de entrada e saída de materiais,

propomos a presente indicação à qual esperamos acolhimento.

  Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 08 de julho de

2021.

Tiago Bazolli de
Moraes

Vereador – PL

Paulo Henrique Chiste
da Silva

Vereador – PL

Vânia Aparecida Vieria
Couto

Vereadora – PSL

Fábio Anderson da

Silva

Vereador – PSL

José Agostinho

Muroni

Vereador – MDB

https://camaraourofino.mg.gov.br/vereador/36/f?bio-anderson-da-silva
https://camaraourofino.mg.gov.br/vereador/36/f?bio-anderson-da-silva
https://camaraourofino.mg.gov.br/vereador/39/jos?-agostinho-muroni
https://camaraourofino.mg.gov.br/vereador/39/jos?-agostinho-muroni

		2021-07-08T15:47:17-0300
	TIAGO BAZOLLI DE MORAES:09013867669

		2021-07-08T15:47:33-0300
	PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA:68589204634

		2021-07-08T15:47:49-0300
	VANIA APARECIDA VIEIRA COUTO:80185185649

		2021-07-08T15:48:24-0300
	FABIO ANDERSON DA SILVA:79495230691

		2021-07-08T15:48:53-0300
	JOSE AGOSTINHO MURONI:48272990644